rex. Si ecclesiarum dei curam gerimus eaque dilatare studuerimus, nostri 

regni statum augumentari minime dubitabimus. Quorcica omnium sanctae dei 

ecclesiae [fidelium] praesentium scilicet ac foturorum noscat universitas, 

qualiter Hieronymus sanctae Vicentinae ecclesiae episcopus nosterque 

familiaris nostram adiit clementiam postulans, ut pro dei amore animaeque 

nostrae remedio castella sui episcopi Vicentini, quae fodri detrimento usque 

49 BBVi, Archivio Velo, Negri, Leoni Montanari, 38 “Titoli 1000 per 1519. Mazzi 2”, Libro bombacina 1 
50 https://www.dmgh.de/mgh_dd_h_ii/index.htm#page/204/mode/1up 
51 Archivio di Stato di Vicenza 
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modo vastabantur et conculcabantur, nostrae regie auctoritatis largitate [sibi 

suisque successoribus] perdonaremus et concederemus suisque 

successoribus, sicut sibi concessum est ac perdonatum a bonae memoriae 

domino Ottone caesare augusto, perdonamus, ut de omnibus castellis ad suum 

iam dictum episcopatum pertinentibus, videlicet Barbarano, Salvatiano, 

Noventa, Albetone, Areliano, Custodia, Grancona, Grumulo, Vicentia, 

Brendula, Altavilla, Montedigno, Cornedo, Cluse, Malado, Sercedo, et de 

valle Cunturnica, Cucullo, Vello, Arserio, seu de omnibus famulis super 

terram iam dicti episcopatus habitantibus vel residentibus non alicui homini, 

tam ducibus quam marchionibus comitibus seu alicui magnae parvaeque 

personae, fodrum persolvatur vel concedatur. Sed liceat per hoc praeceptum 

iam dicto Hieronymo episcopo suisque successoribus, sicut superius scripta 

habentur, quiete et pacifice omnia praenominata castella eorumque 

habitatores ad iam dictum episcopatum pertinentes vel supra terram eius 

residentes de omnibus fodris defendere et protegere, omni contradictione 

remota. Si vero contigerit, ut nos in eas partes veniamus, ipse iam dictus 

Hieronymus episcopus vel sui succesores per se vel eorum missos fideles 

fodrum colligant nobisque servitia secundum posse praeparent, eo videlicet 

ordine ut nullus dux patriarca marchio comes vicecomes sculdasius gastaldio 

nullaque nostri regni magna parvaque persona praedictum Hieronymum 

episcopum suosque successores de perdonatione et concessione fodri supra 

scriptorum castrorum inquietare molestare fatigare audeat vel praesumat. Si 

[quia] vero, quod non eredimus, hoc nostrum praeceptum infringere 

temptaverit, sciat se compositurum auri purissimi libras quingentas, 

medietatem camerae nostrae et medietatem praedicto Hieronymo episcopo 

suisque successoribus. Quod ut verius habeantur, manu propria hanc paginam 

roborantes sigillo nostro eam iussimus insigniri. 

 Signum domini Henrici (M.) regis invinctissimi. 

 Eberardus [cancellarius vice] Vuilligisi archicapellani recognovit. 

 Data X. kal….. anno dominicae incarnationis millesimo VIII, indictione…., 

anno vero domini Henrici [secundi] regnantis VI; actum Mulinhusun; feliciter 

amen52. 

52 MGH, Diplomata, H. II, n. 173, pp.204-205 

23 

§ In nomine sanctae, et individuae Trinitatis; Henricus divina favente 

Clementia Rex. § 

Si Ecclesiarum Dei curam gerimus, easque dilatare studuerimus, nostril Regni 

Statum augmentari minime dubitamus. Quocirca omnium Sanctae Dei 

Ecclesiae, praesentium scilicet, et futurorum noscat universitas, qualiter 

Hieronymus sanctae Vicentinae Ecclesiae Episcopus noster familiaris 

nostram adiit Clementiam, postulans, ut pro Dei amore, animaeque nostrae 

remedio Castella sui Episcopii Vicent, quae Fodri detrimento usque modo 

vastabantur, et conculcabatur, nostrae regiae auctoritatis largitione 

perdonaremus, et concedemus, cuius petitionibus annuimus, prout iuste, et 

legaliter possumus, iam dicto Hieronymo Episcopo, suisque successoribus, 

sicut sibi concessum est, ac perdonatum a bonae memoriae D. Othone 

Caesare Augusto, perdonamus, et de omnibus Castellis ad suum iam dictum 

Episcopatum pertinentibus, scilicet Barbarano, Salvatiano, Noventa, 

Albetone, Aureliano, Custodia, Grancona, Grumulo, Vincentia, Brendula, 

Altavilla, Montedigno, Cornedo, Clusa, Malado, Sarcedo, et de Valle 

Ceturnicha, Cucullo, Vello, Arserio, seu de omnibus Famulis super terram 

iam dicti Episcopatus habitantibus, vel residentibus, non alicui homini tam 

Ducibus, quam Marchionibus, seu alicui magnae, parvaeque personae 

Fodrum persolvatur***, vel concedatur; sed liceat per hoc praeceptum iam 

dicto Hieronymo Episcopo, suisque successoribus, sicut superius scripta 

hactenus quiete, ac pacifice omnia paenominata Castella, eorumque 

habitatores ad iam dictum Episcopatum pertinentes, vel supra terram eius 

residentes de omnibus fodris defendere, ac protegere omni contradictione 

remota. Si vero contingerit, ut nos in eas partes veniamus, ipse iam dictus 

Hieronymus Episcopus, vel sui successores, per se, vel per eorum missos 

Fideles fodrum colligant, nobisque servitia secundum posse praeparent, eo 

videlicet ordine, ut nullus Dux, Patriarcha, Marchio, Comes, Vicecomes, 

sculdasius, Gastaldus, nullaque nostri Regni magna, parveque persona